
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2026 -  2028

Comune di Ala

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 540.897,47
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.641.182,68

(0,00)

4.063.056,10

(556.325,93)

(0,00)

3.171.885,20

(165.998,97)

(0,00)

3.113.785,20

(31.601,18)

(0,00)
previsioni di cassa 7.266.551,10 4.467.286,38

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 36.423,05
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

770.520,26

(0,00)

683.719,00

(43.877,44)

(0,00)

583.469,00

(3.813,24)

(0,00)

583.469,00

(637,01)

(0,00)
previsioni di cassa 864.704,40 705.072,05

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 6.645.042,33
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

11.906.905,02

(0,00)

13.675.377,71

(3.946.076,71)

(0,00)

8.980.127,65

(10.250,59)

(0,00)

362.067,00

(3.251,85)

(0,00)
previsioni di cassa 5.526.472,82 6.765.215,03

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

62.406,52
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

939.082,52

(0,00)

1.322.299,96

(218.016,92)

(0,00)

766.872,00

(29.570,88)

(0,00)

766.646,00

(9.678,18)

(0,00)
previsioni di cassa 1.013.514,90 1.357.656,48

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 100.847,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

649.101,43

(50.228,06)

610.543,06

(249.602,68)

(0,00)

451.165,00

(9.924,64)

(0,00)

449.165,00

(2.614,23)

(0,00)
previsioni di cassa 617.542,79 640.835,06

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 45.447,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

173.567,32

(0,00)

149.695,00

(6.833,33)

(0,00)

69.195,00

(0,00)

(0,00)

69.195,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 242.784,77 152.942,00
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RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2026 -  2028

Comune di Ala

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 8.529,42
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

814.367,95

(0,00)

245.616,00

(12.258,99)

(0,00)

197.416,00

(60,45)

(0,00)

197.416,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 616.586,26 247.205,60

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio
e dell'ambiente

2.122.383,22
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.930.835,05

(0,00)

2.087.621,11

(187.315,49)

(0,00)

1.651.005,00

(10.780,75)

(0,00)

1.632.205,00

(4.704,95)

(0,00)
previsioni di cassa 2.990.152,61 3.181.815,59

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 288.704,92
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.463.699,65

(0,00)

3.624.944,29

(919.196,66)

(0,00)

858.283,20

(15.280,90)

(0,00)

858.283,20

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 2.577.192,76 3.862.306,21

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

287.919,27

(0,00)

150.182,32

(0,00)

(0,00)

55.500,00

(0,00)

(0,00)

55.500,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 297.434,00 150.182,32

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 176.178,62
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.334.115,93

(0,00)

1.529.283,00

(810.281,32)

(0,00)

1.450.463,00

(684.498,37)

(0,00)

1.416.963,00

(435.291,64)

(0,00)
previsioni di cassa 1.340.284,41 1.659.018,09

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.150,00

(0,00)

400,00

(0,00)

(0,00)

400,00

(0,00)

(0,00)

400,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 3.150,00 400,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

87.590,62
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

375.200,00

(0,00)

315.000,00

(0,00)

(0,00)

321.500,00

(0,00)

(0,00)

326.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 327.860,23 402.590,62
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RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2026 -  2028

Comune di Ala

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.000,00

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 2.000,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali
e locali

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

90.949,49

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 90.949,49 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

600,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 600,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

238.626,16

(0,00)

119.476,00

(0,00)

(0,00)

106.721,93

(0,00)

(0,00)

107.447,93

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 94.747,00 100.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

121.797,31

(0,00)

121.797,31

(0,00)

(0,00)

121.797,31

(0,00)

(0,00)

121.797,31

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 121.797,31 121.797,31

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.400.000,00

(0,00)

2.400.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 507.996,53
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.605.700,00

(0,00)

3.135.700,00

(0,00)

(0,00)

1.305.700,00

(0,00)

(0,00)

1.305.700,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 2.996.441,44 3.186.200,00
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RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2026 -  2028

Comune di Ala

Previsioni
dell'anno  2028

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2025 Previsioni

dell'anno 2026
Previsioni

dell'anno  2027

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2025

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

10.622.446,70 37.749.320,04

(50.228,06)

34.236.710,86

(0,00)

20.093.500,29

(0,00)

11.368.039,64

(0,00)

(6.949.785,47) (930.178,79) (487.779,04)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

26.988.766,29 27.002.522,74previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
10.622.446,70

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

37.749.320,04

(50.228,06)

34.236.710,86

(6.949.785,47)

(0,00)

20.093.500,29

(930.178,79)

(0,00)

11.368.039,64

(487.779,04)

(0,00)
previsioni di cassa 26.988.766,29 27.002.522,74
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